[image: герб]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «17» марта 2025 года № 10

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории МО «Город Отрадное»

В соответствии со 12 Федерального закона от 12.01.1996 года №  8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», совет депутатов решил:
1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению погибших (умерших), при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, на территории МО «Город Отрадное» согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в течение пяти рабочих дней со дня его утверждения в отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации способом, позволяющим зафиксировать получение данного уведомления.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                     М.В. Иванов

Приложение
к решению совета депутатов
МО «Город Отрадное»
от «17» марта 2025 года № 10

Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории МО «Город Отрадное»
(согласно пункту 3 статьи 12 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	[bookmark: _GoBack]оформление документов, необходимых для погребения
	231,96

	2.
	облачение тела
	460,09

	3.
	предоставление гроба
	2000,00

	4.
	перевозка умершего на кладбище (крематорий)
	897,86

	5.
	погребение
	5575,46

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	9165,37

image1.jpeg